



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 – Centro - Guar – Estado de So Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

fls. 178

## EDITAL N 28, DE 20 DE MARO DE 2018

**OBJETO: RE-RATIFICAO DO EDITAL N 020/18, REFERENTE A TOMADA DE PREOS N 01/18, PROCESSO 03/18, COMO ESPECIFICA.**

**VINICIUS MAGNO FILGUEIRA**, Prefeito em exerccio do Municpio de Guar, Estado de So Paulo, no uso de suas atribuies legais;

**TORNA PBLICO**, para conhecimento de interessados e fins de direito, em atendimento ao ofcio n 29/2018 da Secretaria Municipal de Obras e Servios, apensado ao processo, a retificao do edital n 020 de 07 de maro de 2018, cujo objeto  a contratao de empresa para prestao de servios de conservao, limpeza e manuteno do Cemitrio Municipal e seu anexo, para fazer constar que foi acrescentado no oramento inicial o valor para construo dos jazigos, na qual segue abaixo a planilha oramentria e o cronograma fsico financeiro retificados.

Faz constar tambm que o ANEXO mencionado no objeto do edital referido, trata-se do Velrio Municipal, uma vez que faz parte do Cemitrio e tambm necessita de manuteno e conservao.

### **PLANILHA ORAMENTRIA**

ITEM	FONTE	DESCRIO DAS FERRAMENTAS/EPI'S	UN	QTD	PREO	TOTAL
1.		EPI'S				
		Ajudante				
1.1	MERCADO	Luva de raspa cano longo	par	3,0	12,33	R\$ 36,99
1.2	MERCADO	Bon de pano tipo legionrio	un.	2,0	80,52	R\$ 161,04
1.3	MERCADO	Bota de borracha cano longo	par	2,0	32,02	R\$ 64,04
		TOTAL				R\$ 262,07
		VALOR MDIO PARA 12 MESES				R\$ 21,84
		VALOR MDIO PARA HORA				R\$ 0,12
3		FERRAMENTAS				
2.1		AJUDANTE				
2.1.1	MERCADO	P com cabo	un.	3,0	28,27	R\$ 84,81
2.1.2	MERCADO	Picareta com cabo	un.	2,0	42,74	R\$ 85,48
2.1.3	MERCADO	Carrinho de mo reforado	un.	2,0	90,42	R\$ 180,84
2.1.4	MERCADO	Alavanca	un.	2,0	46,20	R\$ 92,40
2.1.5	MERCADO	Garfo de carvoeiro	un.	2,0	105,00	R\$



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

fls. 179

## EDITAL Nº 28, DE 20 DE MARÇO DE 2018

						210,00
2.1.6	MERCADO	Enxada com cabo	un.	2,0	30,78	R\$ 61,56
2.1.7	MERCADO	Foice com cabo	un.	2,0	24,36	R\$ 48,72
2.1.8	MERCADO	Rastelo de plastico	un.	2,0	22,21	R\$ 44,42
2.1.9	MERCADO	Brocha Quadrada	un.	4,0	5,00	R\$ 20,00
		<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 828,23</b>
		<b>VALOR MÉDIO PARA 12 MESES</b>				<b>R\$ 69,02</b>
		<b>VALOR MÉDIO PARA HORA</b>				<b>R\$ 0,28</b>
		PS: considerando 248h/mês				
<b>ITEM</b>		<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UN</b>	<b>QTD</b>	<b>PREÇO</b>	<b>TOTAL</b>
1.		<b>AJUDANTE</b>				
1.1	sinapi 00248	Salário	h	1,0	13,68	R\$ 13,68
1.3	MERCADO	EPI	vb	1,0	0,12	R\$ 0,12
1.4	MERCADO	Ferramentas	vb	1,0	0,28	R\$ 0,28
1.5		BDI	%	20,0	0,08	R\$ 0,08
		<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 14,15</b>
		PS :considerando 248h/mês				
<b>ITEM</b>		<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UN</b>	<b>QTD</b>	<b>PREÇO</b>	<b>TOTAL</b>
1.		CONSERVAÇÃO, LIMPEZA GERAL E CAPINA EM CEMITÉRIOS:				
1.1		Ajudantes	h	3,0	R\$ 14,15	R\$ 42,46
		<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 42,46</b>
<b>ITEM</b>		<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UN</b>	<b>QTD</b>	<b>PREÇO</b>	<b>TOTAL</b>
		SERVIÇOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE OBRAS:				
		CONSERVAÇÃO, LIMPEZA GERAL, CAPINA DE CEMITÉRIOS:				
		Limpeza, roçamento, capina manual, tratamento de árvores e pintura a base de cal, pequenos reparos, tais como ( reboco, instalação elétrica, hidráulica e pintura).	equipe/h mês	248,00	42,46	R\$ 10.530,10



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 – Centro - Guar – Estado de So Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

fls. 180

## EDITAL N 28, DE 20 DE MARO DE 2018

	cpos -171 - com /desonerao	Execuo dos servios de construo de jazigos conforme padro existente	unid	20,00	1.924,69	R\$ 38.493,80
		<b>TOTAL MANUTENO / MES:</b>				R\$ 10.530,10
		<b>TOTAL CONSTRUO DE JAZIGOS</b>				R\$ 38.493,80
		<b>TOTAL / ANUAL:</b>				R\$ 164.855,02

## CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

Item	SERVIOS	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL ( 12 MESES)
	<b>Descrio</b>					
1.1	PRESTAO DE SERVIOS PUBLICOS DE CONSERVAO, LIMPEZA E MANUTENO DE CEMITRIO MUNICIPAL E SEU ANEXO	equipe/h	248	R\$ 42,46	R\$ 10.530,10	R\$ 126.361,22
1.2	Execuo dos servios de construo de jazigos conforme padro existente	UNID	20	R\$ 1.924,69	CONFORME NECESSIDADE	R\$ 38.493,80
<b>Valor Total do Oramento</b>						R\$ 164.855,02

## DA REABERTURA DA SESSO

Fica reaberto o prazo da data limite para entrega dos envelopes “Documentos” e “Propostas” para o dia 05.04.18, sendo a protocolizao at as 08h30min.

O presente Edital ser fixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, bem como seu resumo publicado no D.O Estado e Municpio, como tambm no site da Prefeitura e Jornal Tribuna de Ribeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR, aos 20 de maro de 2018.

**VINICIUS MAGNO FILGUEIRA**  
Prefeito Municipal em exerccio



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 – Centro - Guar – Estado de So Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

fls. 181

## **EDITAL N 28, DE 20 DE MARO DE 2018**

Registrado, publicado e arquivado no Servio de Licitaes, data supra.

**JANAINA APARECIDA ANDREO ABBOUD**  
Tcnico em Licitaes